UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:              Đắk Nông, ngày       tháng 7 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt bổ sung danh mục kỹ thuật chuyên môn

trong khám, chữa bệnh tại Phòng khám đa khoa

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật đợt I năm 2024

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH ĐẮK NÔNG

- Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 09/01/2023;

- Căn cứ Thông tư số 43/2013/TT-BYT ngày 11/12/2013 của Bộ Y tế về việc

quy định chi tiết phân tuyến chuyên môn kỹ thuật đối với hệ thống cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh và Thông tư 21/2017/TT-BYT ngày 10/5/2017 của Bộ Y tế về sửa

đổi, bổ sung danh mục kỹ thuật trong khám, chữa bệnh ban hành kèm theo Thông

tư số 43/2013/TT-BYT ngày 11/12/2013 của Bộ Y tế;

- Căn cứ Quyết định số 15/2022/QĐ-UBND ngày 02 tháng 06 năm 2022

của UBND tỉnh Đắk Nông về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Đắk Nông;

- Căn cứ Biên bản thẩm định danh mục kỹ thuật khám, chữa bệnh bổ sung

tại Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh đợt 1, năm 2024 vào ngày 30/5/2024 của

Đoàn thẩm định theo Quyết định số 268/QĐ-SYT ngày 15/5/2024 của Sở Y tế tỉnh

Đắk Nông;

- Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y-Dược Sở Y tế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt bổ sung danh mục kỹ thuật chuyên môn trong khám, chữa

bệnh theo Thông tư số 43/2013/TT-BYT ngày 11/12/2013 và Thông tư số

21/2017/TT-BYT ngày 10/05/2017 của Bộ Y tế đối với Phòng khám đa khoa

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Đắk Nông gồm: 73 kỹ thuật vượt tuyến sau:

(danh mục đính kèm).

Điều 2. Phòng khám đa khoa Trung tâm Kiểm soát bệnh tật đảm bảo thực

hiện đúng phạm vi hoạt động chuyên môn, quy trình kỹ thuật theo quy định của

Bộ Y tế đã ban hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Các Ông (Bà) Chánh Thanh tra, Chánh Văn phòng và Trưởng các

phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở Y tế, đơn vị có tên tại Điều 1 và các đơn vị có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- BHXH tỉnh (biết, p/hợp);

- Lưu: VT, NVYD (Thi).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Tống Trường Ký

DANH MỤC KỸ THUẬT BỔ SUNG THỰC HIỆN TẠI PHÒNG KHÁM

ĐA KHOA TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT TỈNH ĐẮK NÔNG

(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-SYT, ngày …… tháng 7 năm 2024

của Sở Y tế tỉnh Đắk Nông)

TT

TT

Theo

TT43,

21

Danh mục kỹ thuật

Phân tuyến kỹ

thuật

A B C D

    II. NỘI KHOA

    A. HÔ HẤP

1 24 Đo chức năng hô hấp x x

    N. DỊ ỨNG - MIỄN DỊCH LÂM SÀNG

2 585
Test lẩy da (Prick test) đặc hiệu với các dị

nguyên hô hấp
x x

3 586

Test lẩy da (Prick test) đặc hiệu với các dị

nguyên thức ăn

x x

4 587
Test lẩy da (Prick test) đặc hiệu với các dị

nguyên sữa
x x

    XIV. MẮT

    Thăm dò chức năng và xét nghiệm

5 255
Đo nhãn áp (Maclakov, Goldmann,

Schiotz…..)
x x

    XVIII. ĐIỆN QUANG

    A. SIÊU ÂM CHẨN ĐOÁN

    3. Siêu âm ổ bụng

6 15
 Siêu âm ổ bung (gan mật, tụy, lách, thận,

bàng quang)
x x

B. CHỤP XQUANG CHẨN ĐOÁN

THƯỜNG QUY HOẶC KỸ THUẬT

SỐ (CR hoặc DR)

    1. Chụp Xquang chẩn đoán thường quy

7 78
Chụp Xquang Schuller (Chụp Xquang

xương chũm)
x x

8 80 Chụp Xquang khớp thái dương hàm x x

9 86 Chụp Xquang cột sống cổ thẳng nghiêng x x

10 87 Chụp Xquang cột sống cổ chếch hai bên x x

11 89 Chụp Xquang cột sống cổ C1-C2 x x

12 90
Chụp Xquang cột sống ngực thẳng

nghiêng hoặc chếch
x x

13 91
Chụp Xquang cột sống thắt lưng thẳng

nghiêng
x x

14 92
Chụp Xquang cột sống thắt lưng chếch hai

bên
x x

15 93
Chụp Xquang cột sống thắt lưng L5-S1

thẳng nghiêng
x x

16 96
Chụp Xquang cột sống cùng cụt thẳng

nghiêng
x x

17 97
Chụp Xquang khớp cùng chậu thẳng

chếch hai bên
x x

18 98 Chụp Xquang khung chậu thẳng x x

19 99
Chụp Xquang xương đòn thẳng hoặc

chếch
x x

20 100 Chụp Xquang khớp vai thẳng x x

21 101
Chụp Xquang khớp vai nghiêng hoặc

chếch
x x

22 102 Chụp Xquang xương bả vai thẳng nghiêng x x

23 103
Chụp Xquang xương cánh tay thẳng

nghiêng
x x

24 104
Chụp Xquang khớp khuỷu thẳng, nghiêng

hoặc chếch
x x

25 105
Chụp Xquang khớp khuỷu gập (Jones

hoặc Coyle)
x x

26 106
Chụp Xquang xương cẳng tay thẳng

nghiêng
x x

27 107
Chụp Xquang xương cổ tay thẳng,

nghiêng hoặc chếch
x x

28 108
Chụp Xquang xương bàn ngón tay thẳng,

nghiêng hoặc chếch
x x

29 111 Chụp Xquang xương đùi thẳng nghiêng x x

30 112
Chụp Xquang khớp gối thẳng, nghiêng

hoặc chếch
x x

31 113
Chụp Xquang xương bánh chè và khớp

đùi bánh chè
x x

32 114
Chụp Xquang xương cẳng chân thẳng

nghiêng
x x

33 115
Chụp Xquang xương cổ chân thẳng,

nghiêng hoặc chếch
x x

34 116
Chụp Xquang xương bàn, ngón chân

thẳng, nghiêng hoặc chếch
x x

35 117 Chụp Xquang xương gót thẳng nghiêng x x

36 118 Chụp Xquang toàn bộ chi dưới thẳng x x

37 119 Chụp Xquang ngực thẳng x x

38 120
Chụp Xquang ngực nghiêng hoặc chếch

mỗi bên
x x

39 121 Chụp Xquang xương ức thẳng, nghiêng x x

40 122 Chụp Xquang khớp ức đòn thẳng chếch x x

41 123 Chụp Xquang đỉnh phổi ưỡn x x

42 125
Chụp Xquang bụng không chuẩn bị thẳng

hoặc nghiêng
x x

    XXI. THĂM DÒ CHỨC NĂNG

    A. TIM MẠCH

43 14 Điện tim thường x x

    Đ. TAI MŨI HỌNG

44 60 Đo thính lực đơn âm x x

45 65 Đo phản xạ cơ bàn đạp x x

    XXII. HUYẾT HỌC - TRUYỀN MÁU

    B. SINH HÓA HUYẾT HỌC

46 112 Định lượng IgG x x

47 115 Định lượng IgE x x

    C. TẾ BÀO HỌC

48 120
Tổng phân tích tế bào máu ngoại vi (bằng

máy đếm tổng trở)
x x

49 121
Tổng phân tích tế bào máu ngoại vi (bằng

máy đếm laser)
x x

50 124 Huyết đồ (bằng máy đếm tổng trở) x x

51 125 Huyết đồ (bằng máy đếm laser) x x

52 143
Máu lắng (bằng máy tự động) (tốc độ máu

lắng)
x x

    XXIII.Hóa Sinh

    A. MÁU

53 7 Albumin x x

54 19 AST x x

55 20 ALT x x

    B. NƯỚC TIỂU

56 180 Định lượng Canxi x x

57 206 Tổng phân tích nước tiểu x x

58 199 Định tính Porphyrin x x

59 256
xentonic/sắc tố mật/muối

mật/urobilinogen
x x

    XXIV. Vi Sinh

    A. VI khuẩn

    2.Mycobacteria

60 17 AFB trực tiếp nhuộm Ziehl-Neelsen x x

61 18 AFB trực tiếp nhuộm Huỳnh quang x x

    B.VIRUS

    2.Hepatitis virus

62 117 HBsAg test nhanh x x

63 118

HBsAg miễn dịch bán tự động
  x

64 119 HBsAg miễn dịch tự động  x x

65 120 HBsAg Khẳng định x x

66 121 HBsAg định lượng x x

67 144 HCV Ab test nhanh x x

68 145 HCV Ab miễn dịch bán tự động x x

69 146 HCV Ab miễn dịch  tự động x x

    3.HIV

70 169 HIV Ab test nhanh x x

71 171 HIV Ab miễn dịch bán tự động x x

72 172 HIV Ab miễn dịch  tự động x x

73 175 HIV khẳng định x x

Tổng cộng: 73 kỹ thuật

		2024-07-11T15:05:33+0700
	Đặng Hồng Vũ

		2024-07-11T15:59:08+0700
	Tống Trường Ký

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-11T16:19:25+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Y tế<syt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-11T16:19:29+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Y tế<syt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-11T16:19:49+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Y tế<syt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!